



30.03.2021 14:30 CEST

Parkplatz von Westfalen Weser an der Bielefelder Straße zeitweise gesperrt

Der außerhalb der Dienstzeiten für die Öffentlichkeit nutzbare Parkplatz von Westfalen Weser an der Bielefelder Str. in Herford wird über die Osterfeiertage geschlossen bleiben. Grund sind notwendige Markierungsarbeiten auf dem Gelände. Vom 1. April 2021, 17.00 Uhr, bis zum Morgen des 6. April 2021 wird der Parkplatz nicht befahrbar sein.

Westfalen Weser

Wer die Zukunft nachhaltig gestalten will, muss heute gut vernetzt sein. Westfalen Weser baut und betreibt regionale Verteilnetze für Strom, Gas und Wasser, engagiert sich für Fernwärmekonzepte und investiert in Stadtwerke und energienahe Bereiche. Unsere Leistungen bündeln wir in einer starken, kommunalen Gruppe. Wir stehen für Vernetzung, Versorgung und Infrastruktur und verbinden die kommunalen Interessen mit den Chancen der Innovationen für die Region.

56 Kreise und Kommunen sind an dem Unternehmen beteiligt. 24 weitere Kommunen sind Konzessionsgeber. Das operative Geschäft liegt in den beiden Tochterunternehmen, der Westfalen Weser Netz GmbH und der Energieservice Westfalen Weser GmbH. Bestehende und zukünftige Beteiligungen sowie Dienstleistungen werden in der Westfalen Weser Beteiligungen GmbH gebündelt.